
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕЛЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

2-я Советская ул.д.4, п. Тельма,  Усольский район, Иркутская область.665492 

тел. (8 395 43) 22-2-14    http://telma.uoura.ru e-mail: telmaschool@yandex.ru 

ОКПО 41765542,   ОГРН 1023802143419   ИНН 3840005673,     КПП 385101001 

 

Приказ 

 

28.02.2022 г.                                                     п. Тельма                                                № 57/1 

 

 

« О реализации регионального проекта  

Адресной методической помощи «500+» 

МБОУ «Тельминская СОШ» в 2022 году» 

 

         В соответствии с Распоряжением министерства образования Иркутской области «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций Иркутской области с низкими 

образовательными результатами и участников проекта «500+» в 2022 году» от 21.01.2022 года 

№ 55-46-мр для положительного результата реализации проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию регионального проекта «500+» 

заместителя директора по УВР Бобину И. В. 

2.  Утвердить состав рабочей группы по разработке Концепции развития ОУ, 

Среднесрочной Программы развития ОУ на 2022 год: 

- Луценко Т. Н., директора школы; 

- Бобину И. В., заместителя по УВР; 

- Жилкину Т. В., заместителя директора по ВР; 

- Пучкову Т. Н., организатора методической работы; 

 -Волкову Ю. С., социального педагога. 

3. Назначить членами рабочей группы по разработке дорожных карт (программ), 

направленных на решение «зон риска» деятельности ОУ, выявленных в ходе 

самодиагностики, следующих сотрудников школы: 

- Бобину И. В., заместителя директора по УВР – руководитель группы; 

- Жилкину Т. В., заместителя директора по ВР; 

- Пучкову Т. Н., организатора методической работы; 

- Волкову Ю. С., социального педагога; 

- Стадник М.Б., учителя английского языка. 

4. Бобиной И. В., заместителю директора по УВР, ответственному лицу за реализацию 

регионального проекта «500+» в ОУ: 

- обеспечить информационно-методическое сопровождение проекта; 

- своевременно размещать информацию о ходе проекта в ИС МЭДК (ФИОКО) проекта 

«500+»; 

- обеспечить взаимодействие педагогического коллектива ОУ с Терпуговой  Еленой 

Львовной., муниципальным координатором (МБОУ  «СОШ № 12»  г. Иркутска); 

- своевременно предоставлять запрашиваемую информацию Терпуговой Е.Л., 



муниципальному куратору и Кондратовой Л. Г., муниципальному координатору (КО 

Усольского района); 

- разместить информацию о начале реализации проекта в МБОУ «Тельминская СОШ» на 

официальном сайте http://telma.uoura.ru в срок до 15. 03.2022 года, своевременно 

размещать актуальную отчетную информацию о проделанной работе.  

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Тельминская СОШ»                         Т. Н. Луценко  

 

С приказом ознакомлены:                             Бобина И. В.  

                                                                         Жилкина Т. В. 

                                                                         Волкова Ю. С. 

                                                                         Пучкова Т. Н.  

                                                                         Стадник М.Б.. 

http://telma.uoura.ru/

